
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Deliberazione del Direttore Generale n. DEL-2020-36 del 27/03/2020

Oggetto Direzione Amministrativa.  Approvazione del programma 
biennale degli  acquisti  di forniture e servizi per gli anni 
2020-2021.

Proposta n. PDEL-2020-39 del 24/03/2020

Struttura proponente Direzione Amministrativa

Dirigente proponente Razzaboni Massimiliana

Responsabile del procedimento Bortolotti Elena

Questo giorno 27 (ventisette) marzo 2020 (duemilaventi), in Bologna, il Direttore Generale, Dott. 

Giuseppe Bortone, delibera quanto segue.



Oggetto: Direzione  Amministrativa.  Approvazione  del  programma biennale  degli 

acquisti di forniture e servizi per gli anni 2020-2021.

VISTI:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare gli artt. 21 

“Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti” e 216 “Disposizioni transitorie e 

di coordinamento”;

- il Decreto Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 16/1/2018 n. 14 (in G.U. 9/3/2018 

n.  57)  recante  “Regolamento  recante  procedure  e  schemi-tipo  per  la  redazione  e  la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

- il Regolamento Arpae per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture;

- il Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia;

RICHIAMATE:

- la D.D.G. n. 128 del 20/12/2019 “Direzione Amministrativa. Servizio Bilancio e Controllo 

Economico.  Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  previsione  dell’Agenzia  per  la 

prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna per il triennio 2020-2022, del 

Piano Investimenti 2020-2022, del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2020, 

del Budget generale e della Programmazione di cassa 2020”;

- la D.D.G. n. 129 del 20/12/2019 “Direzione Amministrativa. Servizio Bilancio e Controllo 

Economico.  Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget  di  esercizio e 

investimenti per l’anno 2020 ai centri di responsabilità dell’Agenzia per la prevenzione, 

l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna”;

- la D.D.G. n. 107 del 28/10/2019 recante “Direzione Amministrativa. Servizio Acquisti. 

Approvazione dell’elenco delle forniture e servizi di valore superiore a 1.000.000,00 di 

euro, previste per il biennio 2020-2021, ai sensi dell’art. 21 d. lgs. 50/2016 e dell’art. 6 del 

decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14/2018”;

CONSIDERATO:

- che  ai  sensi  dell’art.  21,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  “Le  amministrazioni 

aggiudicatrici  adottano  il  programma  biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  e  il 

programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  nonché  i  relativi  aggiornamenti  annuali.  I 

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 

bilancio”;

- che ai sensi dell’art. 21, comma 6, primo periodo, del D.Lgs. n. 50/2016, “Il programma 

biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di 



beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro;

- che ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, “Il programma biennale degli 

acquisti di beni e il  programma annuale triennale dei lavori pubblici,  nonché i relativi 

aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del 

Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  e  dell’Osservatorio  regionale  dei  contratti 

pubblici”;

- che ai  sensi  dell’art.  6 comma 1,  del  D.M. n.  14 del 16 gennaio 2018, il  programma 

biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  nonché  i  relativi  elenchi  annuali  e 

aggiornamenti annuali sono adottati nel rispetto di quanto previsto dall’art. 21 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e sulla base di schemi-tipo di cui all’Allegato II al decreto;

- che  ai  sensi  dell’art.  7,  comma  6,  del  decreto  suddetto,  il  programma biennale  degli 

acquisti di forniture e servizi e il relativo elenco annuale devono essere approvati entro 

novanta  giorni  dalla  data  di  decorrenza  degli  effetti  del  proprio  bilancio,  secondo 

l’ordinamento di ciascuna amministrazione;

DATO ATTO:

- che ai sensi dell’art. 2 “Programmazione”, comma 1, del Regolamento per la disciplina 

dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture,  Arpae approva,  con delibera del  Direttore 

Generale entro il mese di ottobre di ogni anno, l’elenco delle acquisizioni di forniture e 

servizi di importi superiore a 1 milione di euro che si prevedono di inserire nel successivo 

programma  biennale  delle  forniture  e  servizi,  al  fine  della  comunicazione  al  Tavolo 

Tecnico dei soggetti di cui all’art. 9 del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, per le rispettive attività 

di competenza;

- che l’elenco delle forniture e servizi d’importo superiore a un milione di Euro è stato 

trasmesso in data 30/10/2019, via pec, al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui 

all’art.  9 del D.L. n. 66/2014, con le modalità stabilite da Consip, come da D.D.G. n. 

96/2018;

- che ai sensi dell’art. 2, comma 2, del sopra richiamato Regolamento, “Arpae adotta, con 

delibera del Direttore Generale entro il 31 marzo di ciascun anno, il programma biennale 

degli acquisti di forniture e servizi nonchè i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei 

documenti programmatori e in coerenza con il bilancio, secondo le disposizioni dell’art. 

21 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. n. 14/2018”;

- che ai sensi dell’art. 2, comma 4, del citato Regolamento, è previsto che “Nell’ambito 

dell’organizzazione  di  Arpae  la  struttura  competente  e  il  soggetto  referente  per  la 

redazione del programma biennale sono il Servizio Acquisti e il rispettivo Responsabile”;



RILEVATO:

- che  sono  state  raccolte  da  parte  del  Servizio  Acquisti  le  proposte  delle  procedure  di 

acquisto  di  forniture  e  servizi  che le  strutture  dell’Agenzia,  in  conformità  al  manuale 

organizzativo  e  al  regolamento  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse 

dell’Agenzia, intendono realizzare per il prossimo biennio 2020- 2021, di valore pari o 

superiore a 40.000,00 Euro;

- che sulla base delle proposte pervenute è stato predisposto a cura del Servizio Acquisti:

- il  quadro  delle  risorse  necessarie  alla  realizzazione  del  programma,  conforme 

all’allegato II - Scheda A del D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018;

- l’elenco degli acquisti del programma, conforme all’allegato II - Scheda B del D.M. n. 

14 del 16 gennaio 2018;

- l’elenco  degli  interventi  presenti  nella  prima  annualità  del  precedente  programma 

biennale e non riproposti e non avviati, conforme all’allegato II - Scheda C del D.M. 

n. 14 del 16 gennaio 2018;

DATO ATTO:

- che i costi per far fronte alle esigenze contemplate nel programma biennale 2020-2021 

sono stati previsti nei documenti programmatori e di bilancio approvati con D.D.G. n. 128 

e n. 129 del 20/12/2019;

- che ove necessario, il programma qui approvato potrà essere modificato con successiva 

deliberazione, ai sensi dell’art. 7, comma 8, del D.M. n. 14/2018 cit.;

- che la progettazione di dettaglio delle forniture e servizi da acquisire sarà effettuata dai 

singoli dirigenti con l’adozione delle determine a contrarre, che approveranno tutti gli atti 

riferiti  alle  singole  procedure,  secondo quanto  previsto  dal  Regolamento Arpae per  la 

disciplina  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  e  dal  Regolamento  Arpae  per 

l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia;

RITENUTO:

- di approvare, per tutto quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, 

dell’art. 7 del D.M. n. 14/2018 e dell’art. 2 del Regolamento Arpae per la disciplina dei 

contratti pubblici di servizi e forniture il programma biennale 2020-2021 degli acquisti di 

beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 Euro (IVA esclusa), 

così costituito:

- quadro  delle  risorse  necessarie  alla  realizzazione  del  programma,  conforme 

all’allegato II - Scheda A del D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018;

- elenco degli acquisti del programma, conforme all’allegato II - Scheda B del D.M. n. 



14 del 16 gennaio 2018;

- l’elenco  degli  interventi  presenti  nella  prima  annualità  del  precedente  programma 

biennale e non riproposti e non avviati, conforme all’allegato II - Scheda C del D.M. 

n. 14 del 16 gennaio 2018;

allegati sub A), B) e C) al presente atto quali parti integranti e sostanziali;

- di dare atto che referente del programma è la Dott.ssa Elena Bortolotti, Responsabile del 

Servizio Acquisti,  che provvederà  agli  adempimenti  di pubblicità di  cui all’art.  29 del 

D.Lgs. n. 50/2016;

SU PROPOSTA:

- della Dott.ssa Massimiliana Razzaboni, Direttore Amministrativo, la quale ha espresso il 

proprio parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa del presente atto;

ACQUISITO:

- il parere favorevole del Direttore Tecnico, Dott. Franco Zinoni;

DATO ATTO:

- del  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  del Servizio  Bilancio  e 

Controllo Economico;

- che Responsabile del Procedimento ai fini del presente atto è la Dott.ssa Elena Bortolotti, 

Responsabile del Servizio Acquisti;

DELIBERA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’art. 7 del D.M. n. 14/2018 e 

dell’art.  2  del  Regolamento  Arpae  per  la  disciplina  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e 

forniture,  il  programma biennale 2020-2021 degli acquisti  di beni e servizi  di importo 

unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 Euro (IVA esclusa), così costituito:

- quadro  delle  risorse  necessarie  alla  realizzazione  del  programma,  conforme 

all’allegato II - Scheda A del D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018;

- elenco degli acquisti del programma, conforme all’allegato II - Scheda B del D.M. n. 

14 del 16 gennaio 2018;

- l’elenco  degli  interventi  presenti  nella  prima  annualità  del  precedente  programma 

biennale e non riproposti e non avviati, conforme all’allegato II - Scheda C del D.M. 

n. 14 del 16 gennaio 2018;

allegati sub A), B) e C) al presente atto quali parti integranti e sostanziali;

2. di dare atto che referente del programma è la Dott.ssa Elena Bortolotti, Responsabile del 

Servizio Acquisti,  che provvederà agli  adempimenti  di  pubblicità di  cui all’art.  29 del 



D.Lgs. n. 50/2016;

3. di dare atto che la progettazione di dettaglio delle forniture e servizi da acquisire sarà 

effettuata  dai  singoli  dirigenti  con  l’adozione  delle  determine  a  contrarre,  che 

approveranno  tutti  gli  atti  riferiti  alle  singole  procedure,  secondo  quanto  previsto  dal 

Regolamento Arpae per la  disciplina dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  e  dal 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia;

4. di dare atto che ove necessario, il programma qui approvato potrà essere modificato con 

successiva deliberazione, ai sensi dell’art. 7, comma 8 del D.M. n. 14/2018.

PARERE: FAVOREVOLE

IL DIRETTORE TECNICO

(F.to Dott. Franco Zinoni)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(F.to Dott.ssa Massimiliana Razzaboni)

IL DIRETTORE GENERALE

(F.to Dott. Giuseppe Bortone)



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE ARPAE Ag.
Regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia Romagna

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

16,526,811.434,905,665.72 11,621,145.71

0.00 0.00 0.00

640,512.00 2,413,938.50 3,054,450.50

BORTOLOTTI ELENA

0.00 0.000.00

5,546,177.72 19,581,261.9314,035,084.21

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE ARPAE Ag.
Regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia Romagna

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S04290860370201900021
No Servizi

Servizio di pulizia
sanificazione e
servizi ausiliari

BORTOLOTTI
ELENA

3690919000-2 2ITH552020 1
1,218,892.80

Si
2,031,488.70

406,298.80
Agenzia Regionale

Intercent-ER
0000246017

3,656,680.30
0.00

F04290860370201900004
No Forniture

Fornitura di
materiale cartario
monouso igienico

sanitario e
detergenti

BORTOLOTTI
ELENA

3633760000-5 2ITH552020 1 43,215.98Si 72,026.6914,405.33
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017129,648.00 0.00

S04290860370201900004
No Servizi

Servizio di
biglietteria aerea
per le trasferte di
lavoro delle sedi

di Bologna

BORTOLOTTI
ELENA

2463512000-1 2ITH552020 1 27,365.00Si 6,841.2520,523.75 54,730.00 0.00

S04290860370202000001
No Servizi

Servizio di
brokeraggio
assicurativo

BORTOLOTTI
ELENA

3666518100-5 2ITH552020 1 15,918.75Si 60,491.250.00 76,410.00 0.00

S04290860370202000002
No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

BORTOLOTTI
ELENA

3230199770-8 2ITH552020 1 394,537.58Si
1,183,612.72

0.00 CONSIP0000226120
1,578,150.30

0.00

F04290860370202000002
No Forniture

Fornitura di
gasolio da

riscaldamento
VICARI LUIGI 1209135100-5 2ITH572020 1 70,000.00Si 0.0020,000.00 CONSIP000022612090,000.00 0.00

S04290860370202000004
No Servizi

Servizio per
l'affidamento in

concessione
dell'installazionee

e gestione di
distributori

automatici per
bevande calde,

fredde e alimenti
per le sedi Arpae
di  Forlì-Cesena,
Parma, Piacenza,

Ravenna,
Modena, SAC

Modena e Reggio
Emilia

BORTOLOTTI
ELENA

4842933000-5 2ITH552020 1 51,007.50No 127,518.7525,503.75 204,030.00 0.00

S04290860370202000005
No Servizi

Servizio di
portierato per le
sedi Arpae ER

RAZZABONI
MASSIMILIANA

4898341120-2 2ITH552020 1 243,618.74No 609,046.88121,809.38
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017974,475.00 0.00

S04290860370201900044
No Servizi

Servizi di
consulenza in

ambito tributario-
fiscale e civilistico

BACCHI
REGGIANI
GIUSEPPE

3679221000-9 2ITH552020 1 22,900.00Si 28,625.0017,175.00 68,700.00 0.00

S04290860370202000006
No Servizi

Servizio di
portierato per la
sede Arpae di

Ravenna

VICARI LUIGI 4898341120-2 2ITH572020 1 50,752.00No 126,880.0025,376.00
Agenzia Regionale

Intercent-ER
0000246017203,008.00 0.00

S04290860370202000007
No Servizi

Servizio di
manutenzione

verde per le sedi
Arpae di Ferrara

MAZZONI ANNA
RITA

2477340000-5 2ITH562020 1 30,927.00Si 28,349.7510,309.00 69,585.75 0.00

S04290860370201900014
No Servizi

Servizio di
portierato per la
sede APAC di

Ferrara

MAZZONI ANNA
RITA

4898341120-2 2ITH562020 1 35,136.00Si 105,408.0017,568.00
Agenzia Regionale

Intercent-ER
0000246017158,112.00 0.00

S04290860370202000009
No Servizi

Servizio di
portierato sede

APAC di Modena
FORTI STEFANO 4898341120-2 2ITH542020 1 32,208.00Si 96,624.0016,104.00

Agenzia Regionale
Intercent-ER

0000246017144,936.00 0.00

S04290860370201900013
No Servizi

Servizio di
portierato per la

sede APA
Metropolitana

CORVAGLIA
MARIA ADELAIDE

4898341120-2 2ITH552020 1 51,466.00Si 128,665.0025,733.00
Agenzia Regionale

Intercent-ER
0000246017205,864.00 0.00

S04290860370202000011
No Servizi

Servizio di
manutenzione

strumenti rete di
monitoraggio

acque lagunari e
costiere provincia
di Ferrara (Sacca

di Goro)

FERRARI CARLA
RITA

2450411000-9 2ITH582020 1 36,600.00Si 114,675.0021,690.00 172,965.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S04290860370201900018
No Servizi

Servizio di
rassegna stampa

quotidiana
telematica

MALOSSINI
ANDREA

3679820000-8 2ITH552020 1 20,343.33Si 38,991.391,695.28 61,030.00 0.00

S04290860370201900005
No Servizi

Servizio di
portierato per la

sede Arpae  della
Direzione
Generale

MALOSSINI
ANDREA

4898341120-2 2ITH552020 1 37,743.74Si 94,359.3518,871.91
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017150,975.00 0.00

S04290860370201900006
No Servizi

Servizi periodici di
stampa e

diffusione del
fascicolo

bimestrale della
rivista Ecoscienza

FOLLI STEFANO 2479824000-6 2ITH552020 1 26,515.00Si 17,676.678,838.33 53,030.00 0.00

S04290860370201900007
No Servizi

Servizi grafici
connessi alla

realizzazione della
rivista bimestrale

di Ecoscienza

FOLLI STEFANO 2479822500-7 2ITH552020 1 24,815.00Si 24,815.000.00 49,630.00 0.00

S04290860370201900016
No Servizi

Servizio di
sorveglianza

sanitaria ex D.Lgs
81/08 e s.m.i.

MARCHESIELLO
MARIA GRAZIA

3685141000-9 1ITH552020 1 132,368.33Si 132,368.33142,368.34 CONSIP0000226120407,105.00 0.00

S04290860370202000012
No Servizi

Servizio di
portierato per la
sede Arpae SAC

Modena

VILLANI
BARBARA

4898341120-2 2ITH542020 1 35,136.00No 105,408.0017,568.00
Agenzia Regionale

Intercent-ER
0000246017158,112.00 0.00

S04290860370201900027
No Servizi

Desktop
Outsourcing -

Servizio di
manutenzione Hw

e Sw

SANTOVITO
PIERO

3672267000-4 1ITH552020 1 620,000.00Si 971,000.00260,000.00 CONSIP0000226120
1,851,000.00

0.00

F04290860370201900033
No Forniture

Fornitura di
Software di
contabilità

comprensivo di
servizi di

avviamento e
manutenzione
quinquennale

SANTOVITO
PIERO

6072000000-5 2ITH552020 1 170,000.00No 60,000.0050,000.00 280,000.00 0.00

S04290860370202000013
No Servizi

Servizio di
assistenza e

manutenzione dei
SW ADS relativi
alla gestione del
personale Arpae

SANTOVITO
PIERO

1272250000-2 2ITH552020 1 54,900.00Si 0.000.00 54,900.00 0.00

F04290860370201900012
No Forniture

Fornitura licenze
software per la

valutazione delle
pressioni dei

campi
elettromagnetici

(CEM)

SANTOVITO
PIERO

648218000-9 2ITH552020 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

S04290860370202000014
No Servizi

Servizi sistemistici
IT System

Management
SCREPANTI

FRANCO
1872100000-6 2ITH552020 1 80,000.00No 0.0044,400.00

Agenzia Regionale
Intercent-ER

0000246017124,400.00 0.00

F04290860370201900017
Si Forniture

Fornitura di
sistema di

sicurezza Trend
Micro

SCREPANTI
FRANCO

3664210000-1 1ITH552020 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017150,000.00 0.00

F04290860370201900016
No Forniture

Fornitura per
rinnovo

infrastruttura Emc
Datadomain per

back up dati

FILIPPINI
FRANCESCO

3672267000-4 2ITH552020 1 62,500.00Si 62,500.000.00 125,000.00 0.00

S04290860370201900029
No Servizi

Servizi sviluppo e
manutenzione

portali - spc cloud
CICOGNANI

MATTEO
1872250000-2 2ITH552020 1 50,000.00No 0.0050,000.00 CONSIP0000226120100,000.00 0.00

S04290860370201900028
No Servizi

Servizi di sviluppo
evoluzione e
gestione dei
sistemi info
ambientali

CICOGNANI
MATTEO

1871300000-1 1ITH552020 1 273,000.00Si 72,000.0065,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017410,000.00 0.00

F04290860370201900015
No Forniture

Fornitura licenze
Oracle

FILIPPINI
FRANCESCO

3648218000-9 1ITH552020 1 40,000.00Si 45,000.0040,000.00 125,000.00 0.00

F04290860370201900011
No Forniture

Fornitura di arredi
per ufficio per la
sede Arpae di

Ravenna e altre
sedi Arpae

CANDELI
CLAUDIO

1244115800-7 2ITH552020 1 0.00No 0.00183,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017183,000.00 0.00

F04290860370201900007
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica

2021

CANDELI
CLAUDIO

1209310000-5 1ITH552020 1
1,464,000.00

Si 0.000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017
1,464,000.00

0.00

F04290860370201900009
No Forniture

Fornitura di  gas
naturale 2020-

2021

CANDELI
CLAUDIO

1209300000-2 1ITH552020 1 209,400.00Si 0.00120,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017329,400.00 0.00

S04290860370201900025
No Servizi

Servizi di
architettura e

ingegneria sede

CANDELI
CLAUDIO

1271300000-1 2ITH522020 1 82,025.00No 0.00150,000.00 232,025.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

di Parma

S04290860370201900024
No Servizi

Servizi di
architettura e

ingegneria sede di
Forlì

CANDELI
CLAUDIO

1271300000-1 2ITH582020 1 110,225.00No 0.00200,000.00 310,225.00 0.00

F04290860370202000006
No Forniture

Fornitura per
l'acquisto di auto

per Arpae

CANDELI
CLAUDIO

1234110000-1 2ITH552020 1 0.00No 0.00202,600.00
Agenzia Regionale

Intercent-ER
0000246017202,600.00 0.00

F04290860370202000007
No Forniture

Fornitura per
l'acquisto  di auto

per le guardie
ecologiche
volontarie

CANDELI
CLAUDIO

634110000-1 2ITH552020 1 100,040.00No 0.000.00
Agenzia Regionale

Intercent-ER
0000246017100,040.00 0.00

S04290860370202000015
No Servizi

Servizio
quinquennale di

noleggio auto per
Arpae

CANDELI
CLAUDIO

6060170000-0 2ITH552020 1 163,000.00No 650,000.00163,000.00 CONSIP0000226120976,000.00 0.00

S04290860370202000016
No Servizi

Servizio di
manutenzione

ordinaria e
straordinaria auto

CANDELI
CLAUDIO

2450112000-3 2ITH552020 1 269,792.50Si 269,792.500.00 539,585.00 0.00

F04290860370201900022
No Forniture

Fornitura,
suddivisa in lotti,

di reagenti da
laboratorio di tipo

chimico e
microbiologico e
supplementi per

colture
microbiologiche
miniaturizzati.

FORTI STEFANO 3633696500-0 2ITH552020 1 259,244.40Si 367,262.90151,225.90 777,733.20 0.00

F04290860370201900023
No Forniture

Fornitura,
suddivisa in lotti,

mediante
somministrazione

periodica di
materiale

monouso e
accessori per la
filtrazione delle

acque

FORTI STEFANO 2433190000-8 2ITH552020 1 130,927.50Si 65,463.7565,463.75 261,855.00 0.00

F04290860370201900025
No Forniture

Fornitura di cappe
di tipo chimico e di

tipo
microbiologico per
i laboratori delle

sedi Arpae di
Ravenna e
Piacenza

FORTI STEFANO 1239141500-7 2ITH572020 1 887,355.00No 0.00633,825.00
1,521,180.00

0.00

F04290860370201900032
No Forniture

Fornitura
suddivisa in lotti di

standard da
laboratorio

FORTI STEFANO 3624300000-7 2ITH552020 1 114,268.80Si 171,403.0457,134.40 342,806.24 0.00

S04290860370201900032
No Servizi

Servizio di
raccolta e

smaltimento rifiuti
radioattivi

FORTI STEFANO 690520000-8 1ITH552020 1 0.00No 0.00219,825.00 219,825.00 0.00

S04290860370201900033
No Servizi

Servizio di
manutenzione
attrezzature da

laboratorio

FORTI STEFANO 3650410000-2 2ITH552020 1
1,285,711.80

Si
1,821,425.05

749,998.55
3,857,135.40

0.00

F04290860370202000008
No Forniture

Fornitura
materiale
monouso

accessori e parti
di ricambio

FORTI STEFANO 3633190000-8 2ITH552020 1 86,710.00Si 115,614.3657,807.00 260,131.36 0.00

F04290860370202000009
No Forniture

Noleggio
suddiviso in lotti

di attrezzature per
laboratorio

FORTI STEFANO 6038340000-0 2ITH552020 1 34,654.00No 121,289.0017,327.00 173,270.00 0.00

F04290860370202000010
Si Forniture

Noleggio
quinquennale di n.

2 estrattori
pressurizzati

automatici PLE

FORTI STEFANO 6038340000-0 2ITH552020 1 21,966.00No 69,559.0018,305.00 109,830.00 0.00

S04290860370202000017
No Servizi

Servizi di
manutenzione di
attrezzature da

laboratorio thermo
fisher

FORTI STEFANO 2450411000-9 2ITH552020 1 73,215.00No 18,303.7554,911.25 146,430.00 0.00

S04290860370202000018
No Servizi

Noleggio
quinquennale

sistema di
mineralizzazione
a microonde per
metalli ad alta

pressione

FORTI STEFANO 6038340000-0 2ITH552020 1 14,640.00No 51,240.007,320.00 73,200.00 0.00

S04290860370202000019
No Servizi

Noleggio
quinquennale di

attrezzature
tecnico-

scientifiche per i
laboratori

FORTI STEFANO 6038340000-0 2ITH552020 1 247,560.00No 804,570.00185,670.00
1,237,800.00

0.00

F04290860370202000011
No Forniture

Fornitura di n. 4
analizzatori con

doppio FID
ZINONI FRANCO 1238434000-6 2ITH552020 1 0.00No 0.00100,070.00 100,070.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F04290860370202000015
No Forniture

Fornitura reagente
chimico

DIMER/TRIMER
FORTI STEFANO 2433696500-0 2ITH552020 1 63,605.00Si 89,047.000.00 152,652.00 0.00

S04290860370202000023
No Servizi

Servizio di
supporto

informatico per lo
sviluppo e

mantenimento del
software relativo

al modello
denominato
RIAT+ per il

progetto
PREPAIR

STORTINI
MICHELE

2472262000-9 2ITH552020 1 30,000.00Si 0.0028,030.00 58,030.00 0.00

S04290860370202000024
No Servizi

Servizio per
risorse di

supercalcolo e
data center

STORTINI
MICHELE

2472300000-8 2ITH552020 1 40,030.00Si 40,000.000.00 80,030.00 0.00

S04290860370201900035
No Servizi

Servizio per
risorse di

supercalcolo per
catene operative

Lami

NANNI SANDRO 2472300000-8 1ITH552020 1
1,064,496.00

Si 887,080.00177,416.00
2,128,992.00

0.00

S04290860370202000027
No Servizi

Servizio per
assistenza

informatica del
portale allerte per

la Protezione
Civile

NANNI SANDRO 772250000-2 2ITH552020 1 0.00Si 0.0076,890.00 76,890.00 0.00

S04290860370202000028
No Servizi

Servizio di
manutenzione e
gestione dello

spazio web per la
valutazione, la
gestione del

rischio e delle
allerte nella

Regione Emilia
Romagna -

Comunicazione

NANNI SANDRO 2472422000-4 1ITH552020 1 136,812.50Si 136,812.500.00 273,625.00 0.00

S04290860370202000029
No Servizi

Servizio di
manutenzione
apparati radar

ALBERONI PIER
PAOLO

3650411000-9 1ITH552020 1 300,000.00Si 830,145.000.00
1,130,145.00

0.00

F04290860370201900029
No Forniture

Fornitura  per
l'adeguamento

strumentale rete
radar

meteorologica

ALBERONI PIER
PAOLO

1238120000-2 2ITH552020 1 178,225.00No 0.0070,000.00 248,225.00 0.00

S04290860370202000031
No Servizi

Servizio per la
manutenzione
correttiva ed
evolutiva dei

pacchetti
software: wreport,
db-all.e, arkimet,

meteosatlib,
meteomixer,
elaboradar

MARTELLI
FRANCESCA

2472500000-0 2ITH552020 1 36,030.00Si 36,000.000.00 72,030.00 0.00

F04290860370201900028
No Forniture

Fornitura di
stazioni

agrometeorologic
he e urbane e

installazioni delle
stesse

NANNI SANDRO 2472315000-6 2ITH552020 1 389,685.00No 0.00100,000.00 489,685.00 0.00

F04290860370202000021
No Forniture

Fornitura di un
mareografo

NANNI SANDRO 331682210-5 2ITH552020 1 0.00No 0.0056,486.00 56,486.00 0.00

S04290860370202000032
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
rete regionale
qualità dell'aria

POLUZZI VANES 2450410000-2 12020 1
1,303,800.00

Si
1,303,800.00

0.00
2,607,600.00

0.00

S04290860370202000033
No Servizi

Servizio analisi
merceologiche su

rifiuti urbani

GRAMELLINI
CARLA

690710000-7 22020 1 0.00Si 0.0062,030.00 62,030.00 0.00

F04290860370202000022
No Forniture

Fornitura di
reagenti e kit per

microarray

COLACCI
ANNAMARIA

2433696500-0 22020 1 40,000.00Si 29,300.0010,030.00 79,330.00 0.00

S04290860370202000034
No Servizi

Servizio di
noleggio strumenti
per la misura della

distribuzione
dimensionale
dell'aerosol
atmosferico

POLUZZI VANES 6038340000-0 22020 1 85,400.00No 320,250.0026,575.00 432,225.00 0.00

F04290860370202000001
No Forniture

Fornitura di
carburante per
autotrazione

mediante fuel card

BORTOLOTTI
ELENA

3009134100-8 1ITH552021 1 143,396.52Si 215,094.780.00 CONSIP0000226120358,491.30 0.00

S04290860370202000003
No Servizi

Servizio
assicurativo

triennale,
suddiviso in lotti,
per polizze All
Risk, Infortuni,

BORTOLOTTI
ELENA

3666510000-8 1ITH552021 1 51,528.74Si
1,803,505.98

0.00
1,855,034.72

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Responsabilità
Civile verso terzi,
Responsabilità

Civile Auto

F04290860370202000004
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica

2022

CANDELI
CLAUDIO

1209310000-5 1ITH552021 1 0.00Si
1,464,000.00

0.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017
1,464,000.00

0.00

F04290860370202000005
No Forniture

Fornitura di gas
naturale 2021-

2022

CANDELI
CLAUDIO

1209300000-2 1ITH552021 1 120,000.00Si 209,400.000.00
Agenzia Regionale

Intercent-ER
0000246017329,400.00 0.00

F04290860370202000012
No Forniture

Fornitura
suddivisa in lotti

per materiale
monouso,

accessori e parti
di ricambio per

strumenti

FORTI STEFANO 3633190000-8 2ITH552021 1 77,840.00Si 619,731.560.00 697,571.56 0.00

S04290860370202000020
No Servizi

Lavanolo
indumenti da

laboratorio per le
sedi Arpae

FORTI STEFANO 3698311000-6 2ITH552021 1 12,972.00Si 220,523.970.00 233,495.97 0.00

F04290860370202000013
Si Forniture

Fornitura
suddivisa in lotti
per terreni vari

terreni per
legionella e ceppi

liofili

FORTI STEFANO 3033696500-0 2ITH552021 1 17,273.00Si 241,820.670.00 259,093.67 0.00

S04290860370202000021
No Servizi

Servizio suddiviso
in lotti di raccolta

e smaltimento
rifiuti speciali

biologici e chimici
FORTI STEFANO 3690520000-8 1ITH552021 1 0.00Si 356,527.280.00 356,527.28 0.00

F04290860370202000014
No Forniture

Fornitura di
reagenti chimici
test in cuvetta

FORTI STEFANO 1833696500-0 2ITH552021 1 48,517.50Si 169,811.980.00 218,329.48 0.00

F04290860370202000016
No Forniture

Fornitura
suddivisa in lotti

mediante
somministrazione

periodica  di
materiale in vetro

per i laboratori

FORTI STEFANO 2433793000-5 2ITH552021 1 3,463.50Si 79,660.700.00 83,124.20 0.00

F04290860370202000017
No Forniture

Fornitura
mediante

somministrazione
periodica di

bottiglie sterili e
non sterili

FORTI STEFANO 2433793000-5 2ITH552021 1 54,415.70Si 132,152.300.00 186,568.00 0.00

S04290860370202000022
No Servizi

Servizio di
trasporto colli e
frigoriferi/freezer

carrellati e portatili
FORTI STEFANO 3660161000-4 2ITH552021 1 78,932.00Si

1,341,843.43
0.00

1,420,775.43
0.00

S04290860370202000025
No Servizi

Servizio per
effettuare il rilievo
topo-batimetrico

dei profili del
sistema di

allertamento
costiero

dell'Emilia-
Romagna

VALENTINI
ANDREA

3671330000-0 2ITH552021 1 30,030.00Si 60,000.000.00 90,030.00 0.00

S04290860370202000030
No Servizi

Servizio di
manutenzione

Autosonda

ALBERONI PIER
PAOLO

3650411000-9 1ITH552021 1 50,000.00Si 277,395.000.00 327,395.00 0.00

F04290860370202000018
No Forniture

Fornitura di
radiosonde e
valvole per

radiosondaggi
atmosferici

ALBERONI PIER
PAOLO

338124000-0 1ITH552021 1 122,030.00Si 0.000.00 122,030.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

BORTOLOTTI ELENA

41,365,459.16
(13)

5,546,177.72
(13)

21,784,197.23
(13)

0.00 (13)
14,035,084.21

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE ARPAE
Ag. Regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia Romagna

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F04290860370201900010
Fornitura di cappe per il laboratorio della sede

Arpae di  Piacenza
50,000.00 2

La fornitura di cappe per Piacenza verrà
accorpata all'acquisto di cappe per Ravenna.

S04290860370201900019
Servizio in materia previdenziale/pensionistica

47,000.00 2

Si prevede una diversa articolazione del
servizio che rimarrà,come valore economico,
al di sotto della soglia di cui all'art.21comma

6, del D.Lgs. 50/2016.

S04290860370201900030
Servizio di noleggio apparecchiature

multifunzione
90,000.00 2

Procedura sostituita da diverse adesioni a
convenzioni di centrali di committenza.

Il referente del programma

BORTOLOTTI ELENA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



N. proposta: PDEL-2020-39 del 24/03/2020

Centro di Responsabilità: Direzione Amministrativa

OGGETTO: Direzione  Amministrativa.  Approvazione  del  programma biennale 
degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 2020-2021.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto  Dott.  Giuseppe Bacchi Reggiani,  Responsabile  del Servizio Bilancio e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data 25/03/2020
Il Dirigente


